Página 1 de 2

RERRATIFICAÇÃO 01 DE EDITAL – CONCURSO 01-2024

EDITAL N. 043/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 177/2024

OBJETO: CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N° 01/2024

A Presidência do Concurso Público n. 01/2024, nomeada pela Portaria de

Nomeação n. 25 de 2024, no uso de suas atribuições que foram conferidas pelo Ilmo. Diretor da FDF,

torna pública a retificação do Anexo VII do Edital em epígrafe, estando em vigor o novo Cronograma

abaixo:

DATA ATIVIDADE

25/10/2024 Publicação do Edital

25/10/2024 a

18/11/2024

Período de Inscrições

21/11/2024 Divulgação preliminar das inscrições deferidas/indeferidas

22/11/2024 a

24/11/2024

Período de recurso da Divulgação preliminar das inscrições

deferidas/indeferidas

27/11/2024
Homologação das inscrições deferidas e indeferidas

03/12/2024

09 horas

Realização da Prova de Dissertação (eliminatória) – Sala de

Pós-graduação, 1° andar - Unidade II FDF

06/01/2025 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Dissertação

07/01/2025 a

09/01/2025

Período de Recurso do Resultado Preliminar da Prova de

Dissertação

13/01/2025 Divulgação do Resultado definitivo da Prova de Dissertação

15/01/2025

09h00

Sorteio Presencial da Ordem de Apresentação dos(as)

candidatos(as) para a Prova Didática – Sala de Pós-graduação 2, 1° andar

- Unidade II FDF.

15/01/2025

09h30

Sorteio na forma presencial do ponto dos(as) candidatos(as)

para a disciplina de Direito Empresarial II (Prova Didática inscritos(as)

03, 05, 14 e 17) e Direito Processual Civil III (Prova Didática

inscritos(as) ordem de apresenteção (três primeiros candidatos

sorteados) – Sala de Pós-graduação 2, 1° andar - Unidade II FDF.

16/01/2025

à partir das 08 horas

Prova Didática presencial da disciplina de Direito Empresarial II

(inscritos 03, 05, 14 e 17) e Direito Processual Civil III (inscritos na

ordem de apresenteção - três primeiros candidatos sorteados) – Sala de

Pós-graduação 1, 1° andar - Unidade II FDF

16/01/2025

09 horas

Sorteio na forma presencial dos pontos dos(as) candidatos(as)

Página 2 de 2

para a disciplina de Direito Processual Civil III (inscritos na ordem de

apresenteção – seis últimos candidatos sorteados) – Sala de Pós-

graduação 2, 1° andar - Unidade II FDF.

17/01/2025

à partir das 08 horas

Prova Didática presencial da disciplina de Direito Processual Civil III

(inscritos na ordem de apresenteção – seis últimos candidatos

sorteados) – Sala de Pós-graduação 1, 1° andar - Unidade II FDF.

23/01/2025 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Didática

24/01/2025 a

26/01/2025

Período de recurso do Resultado Preliminar da Prova Didática

28/01/2025 Divulgação do Resultado definitivo da Prova Didática

30/01/2025 Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos

31/01/2025 a

02/02/2025

Período de recurso do Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos

05/02/2024 Divulgação do Resultado Final

10/02/2024 Homologação do Resultado Final

Nesse espeque, os demais dispositivos editalícios permanecem inalterados, e

portanto, ratificados pelo presente.

Franca/SP, 25 de outubro de 2024.

(assinado digitalmente)

PROF. DR. JOSÉ SÉRGIO SARAIVA

Diretor da Faculdade de Direito de Franca